
29858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2025, n. 355
10th European CAF Users’ Event 9-10 april 2025 Poland, Warsaw. Autorizzazione missioni all’estero

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno della Giunta Regionale;

VISTO il documento istruttorio della Segreteria Generale della Presidenza concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore del Dipartimento in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art.79, co.5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di autorizzare la missione a Varsavia, dal giorno 9 al giorno 11 aprile 2025, del Segretario Generale 
della Presidenza in qualità di relatore, della dott.ssa Angela Guerra, Dirigente della Sezione Cloud, 
Cybersecurity e Infrastrutture Tecnologiche afferente al Dipartimento per la Transizione Digitale e 
della Dott.ssa Anna Paola Schilardi, titolare E.Q.”Trasparenza e accesso agli atti” afferente al Servizio 
Trasparenza e Anticorruzione della Sezione Affari Istituzionali e Giuridici, in qualità di referenti regionali, 
per partecipare al 10th European CAF Users’ Event;

 2. di dare atto che la copertura finanziaria alla missione autorizzata con il presente provvedimento è 
assicurata con i fondi di cui alla Sezione “Copertura finanziaria”;

 3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                29859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

10th European CAF Users’ Event 9
missioni all’estero

“Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del 

personale regionale” che disciplina le modalità autorizzative delle missioni all’estro 

La D.G.R. n. 746 del 26/04/2011 recante “Disciplina per il trattamento di trasferta co.6 

art.11 della L.R.4 gennaio 2011, n.1” ed il successivo DPGR n. 631 del 06/06/2011;

’approvazione della Strategia regionale per la 

parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase Strutturale”.

ell’ambito del progetto denominato “

”,

n considerazione dell’adesione da parte della Regione Puglia 

Centro servizi, assistenza, studi e formazione per l’ammodernamento 

attraverso l’utilizzo della piattaforma F@CILE CAF 2023;

Pubblica che “



29860                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

finora soltanto dal Ministero dell’Istruzione nei confronti delle scuole”.

approvato l’ Avviso Manifestazione di interesse

l’utilizzo della piattaforma

ammessi alla partecipazione al progetto finalizzato all’

“F@CILE CAF 2023 

all’evento 

“

creation”



                                                                                                                                29861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

’Albo o sul sito istituzionale,

U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missione dei dipendenti regionali
all’estero” per un importo pari a per l’eserciz
Al rimborso delle spese di missione provvederà direttamente l’Economo Cassiere della 

mediante l’utilizzo dei fondi assegnati sul pertinente capit

, al fine dell’adozione del conseguente atto finale

“Trasparenza e accesso agli atti” afferente al Servizio Trasparenza e Anticorruzione 

Users’ Eve

provvedimento è assicurata con i fondi di cui alla Sezione “Copertura finanziaria”;



29862                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

regionale l’adozione del presente atto.

La sottoscritta esprime parere di regolarità contabile positivo ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Nicola
Amoruso
17.03.2025
17:02:11
GMT+01:00

Roberto Venneri
18.03.2025
13:56:20
GMT+01:00

Michele Emiliano
21.03.2025 18:45:49
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 24/03/2025 19:49
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                29863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    


